Quod Spiritus Sanctus sit à filio.

SED jam accedere oportet ad ponendum auctoritates
Doctorum Græcorum, ex quibus habetur ex-
presse quod Spiritus Sanctus sit à filio. Dicit enim
Athanasius in epistola ad Serapionem: *Christus de suo
spiritu dixit: Non loquetur à semetipso, sed quæ-
cumque audiet, loquetur, id est, non est ut sit imprin-
cipatus spiritus, quod est solius patris; sed maxime
& proprie est ab ipso filio, à quo & accipit ut sit Deus
essentialiter, ab eo etiam audit quæ & loquitur.* Et Basilius
dicit contra Arium, & Sabellium: *Quomodo ad-
optat in filio Spiritus Sanctus, si alienus est à patre, &
filio? Quomodo inhabitat extraneus in illis quos Christus
redimit, si non est à Christo?*

Quod simul est à patre, & filio.

NE autem aliquis dicat aliter esse Spiritum Sanc-
tum à patre, & aliter à filio, simul ab utroque à
prædictis Doctoribus esse asseritur. Dicit enim Epi-
phanus in Libro de Trinitate: *Deus ex Deo patre, &
filio est Spiritus Sanctus.*

Quod est ab utroque ab æterno.

Sivero dicat aliquis, quod Spiritus Sanctus esse à
patre, & filio dicitur, tamquam ab eis tempo-
raliter datus, & missus, & non ab æterno ab eis exis-
tens, per sequentia ostenditur esse falsum. Dicit enim
idem Epiphanius in Lib. de vestibus pellicinis Adæ,
& Evæ: *Sicut dicit Christus, Spiritus veritatis qui à
patre procedit, ita & de modo accipit. Recce ex
ambobus duorum semper spiritus existit. Idem dicit in
sermone de incarnatione verbi: Pater siquidem erat
semper, & filius erat semper, & Spiritus Sanctus à
patre, & filio erat semper. Est ergo æternaliter ab
utroque.*

Quod Spiritus Sanctus sit persona de personis.

Item ex auctoritatibus prædictorum Doctorum ha-
betur quod Spiritus Sanctus sit persona de perso-
nis patris, & filii. Dicit enim Athanasius in sermone
Nicanæ Concilii: *Dum mater Ecclesie, hoc congregata
adventores hujus hereses, scilicet Arianorum,
& Spiritum Sanctum increatum, Deum verum, hypostasi-
tam de patris & filii hypostasis, eisdem consensu-
talem confiteatur: & Epiphanius in Lib. Anachoriti,
Spiritus Sanctus in se est hypostasis vera, non alia à
patre, & filio essentia, nec aliena, sed ejusdem essen-
tiæ veraciter existens; hypostasis vero per se ex hypo-
stasibus patris, & filii. Non ergo solum est à patre, &
filio secundum donum gratiæ, in quo datur, vel mit-
titur, sed ratione suæ personæ. Est ergo à patre, &
filio ab æterno.*

Item quod sit ex essentia patris, & filii.

Item ex auctoritatibus prædictorum habetur, quod
sit ex essentia patris, & filii. Dicit enim Athana-
sius in sermone Nicanæ Concilii: „*In Spiritu Sancto
omnium peccatorum, & omnis blasphemie sit remis-
sio, qui, ut dictum est, de essentia existens patris, &
filii, eorum habet virtutem, cuncta per omnia cum
eisdem & disponens, & creans: „ item in epistola ad
Serapionem dicit: „Christus de sua, & patris com-
muni essentia sempiternaliter existentem Spiritum
Sanctum spiravit: „ & infra: „Christus in suo pro-
prio Spiritu Sancto, de sua, ut supra dictum est,
„usia existente, omnia nobis condonat: „ & in ead-
em epistola: „Ab una & eadem Deitate patris, &
filii de filio existens Spiritus Sanctus, unus est: „
„filius, „*